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NEIZVJESNOST TRAJE Politički rasplet prolongiran za još tjedan dana

KRAPINA     

Donosimo kako 
su u 2014. godini 
poslovala gradska 
poduzeća

U ČAST SKLADATELJU  

Maestro Vik-
tor Crnek dobio 
koncert kakav 
zaslužuje
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Ovo je izuzetan korak naprijed i mi 
to cijenimo, prokomentirao je 

čelnik Mosta Božo Petrov, otvarajući 
jučerašnji sastanak Mosta s pred-
stavnicima dviju najvećih koalicija 
predvođenih Zoranom Milanovićem 
i Tomislavom Karamarkom. Ponovo 
je predložio politički konsenzus 
triju strana te da mandatar bude 
nestranački kandidat oko kojeg bi se 
mogle usuglasiti sve tri strane. Pri-
jedlog Petrova nije naišao na veliko 
razumijevanje ni s jedne ni druge 
strane. Milanović je rekao kako je 
predsjednik Vlade preodgovorna 
funkcija da bi se izabrala konsenzu-

som, a Karamarko smatra kako njego-
va Domoljubna koalicija s relativnom 
većinom ima pravo i na mandatara. 

Zamjena na polovici mandata
Osim toga, nije mu bilo jasno kako bi 
ta tripartitna vlada uopće funkcioni-
rala. Petrov mu je odgovorio kako 
bi uz tehničkog premijera, prvi pot-
predsjednik Vlade bio s jedne strane 
i bio bi izabran na polovicu mandata, 
dok bi predsjednika Sabora dala 
druga strana, a nakon dvije godine 
bi se zamijenili. Most bi cijelo vri-
jeme imao drugog potpredsjednika 
Vlade. Dodao je i kako se mogu do-
govoriti i drugačije, da predsjednika 
da jedna od strana, no druge dvije ga 
u tom slučaju moraju podržati. I dok 
je Karamarko rekao kako se ne smi-
je odugovlačiti i raditi reality show, 
Milanović je u jednom trenu rekao 
kako bi bilo poštenije konstituirati Sa-
bor, izabrati ga na pet minuta i nakon 
toga ga raspustiti, jer tek tada pred-

sjednica države ga može raspustiti. 
Sabor koji nije konstituiran se ne 
može ni raspustiti, rekao je Milanović 
te dodao:

AKTUALNO

„Dan D“ u hotelu Esplanadi i na Pantovčaku, prolongirao 
politički rasplet u Hrvatskoj za još tjedan dana

Nakon jučerašnjeg sastanka i 
konzultacija izgleda da smo još 
jedan korak bliže novim izborima
 Bilo bi poštenije konstituirati Sabor, izabrati ga na pet minuta i nakon toga 

opet raspustiti, jer tek tada predsjednica države ga može raspustiti. Sabor koji 
nije konstituiran se ne može ni raspustiti, rekao je Milanović

Konzultacije s predsjednicom
Nakon sastanka u hotelu Espla-
nade, čelnici triju najvećih koalicije 
sastali su se i s predsjednicom 
Kolindom Grabar Kitarović. Nakon 
konzultacija sa svima ona je izjavila - 
Završila sam drugi krug konzultacija. 
I dalje nitko ne raspolaže potreb-
nom većinom svih zastupnika u 
Saboru. Do kraja ću inzistirati na 
ispunjenju ustavne odredbe koja 
kaže da se mandat povjerava osobi 
koja ima podršku većine svih za-
stupnika.  Najodlučnije odbacujem 
bilo kakvu vrstu pritisaka - kazala je 
predsjednica te dodala da nikome 
neće dopustiti da iz bilo kojeg par-
tikularnog interesa ugrozi stabilnost 
države i ustavnog poretka te da će 
se sljedeći krug konzultacija održati 
početkom sljedećeg tjedna.
Na pitanja da li im je prihvatljivija 
opcija zajedničke trojne koalicije ili 

novi izbori, Karamarko je rekao da 
treba ići korak po korak te da nije 
vidovit da bi mogao predvidjeti što 
će se dogoditi. Milanović je također 
odgovorio da se treba ići korak po 
korak. - Moram se konzultirati sa 
strankom, nisam dobio mandat da 
bi o tome sam odlučivao – rekao je 
Milanović. (mlm) 
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- Ako se nismo u stanju dogovoriti, 
budimo pošteni, konstituirajmo se i 
bjež’mo ća. 
Kako ni jedna ni druga strana nisu 
mogle dati odgovor bez konzultaci-
ja unutar same stranke i koalicije, 
Petrov im je dao rok od tjedan dane 
da se izjasne je li im ovakav njegov 
prijedlog prihvatljiv ili ne. 

Mrtva točka
Nakon sastanka Božo Petrov je bio 
zadovoljan ishodom rekavši kako se 
nada da će se doći do rješenja, no 
ako obje opcije ipak odbiju prijedlog, 
ići će se na nove izbore. No, ako jedna 
koalicija prihvati ponuđeno rješenje, 
oni će nastaviti raditi po svom mod-
elu, ne zatvarajući pri tom vrata 
drugoj koaliciji da u međuvremenu 
prihvati dogovor. Predsjednik SDP-
a Milanović tek je nakon sastanka 
rekao da su novinari sve čuli, a Kara-
marko pak da se pusti da stranačka 
tijela razrade ove prijedloge.
Sve u svemu, politički analitičari su 
nakon svega prokomentirali kako 
se ovim sastankom nije pomaklo 
s mrtve točke i kako ga je u ovom 
obliku trebalo sazvati odmah nakon 
izbora jer se samo izgubilo dragocje-
no vrijeme. Većina se slaže i da je 
napravljen još jedan korak više pre-
ma novim prijevremenim izborima. 

Zagorski Zavod za zapošljavanje

Počele aktivnosti posredovanja za 
posao na moru
U Hrvatskom zavodu za 

zapošljavanje, Područnom 
uredu u Krapini, već su započeli sa 
svojim aktivnostima posredovanja 
za zapošljavanje u idućoj turističkoj 
sezoni na moru. U petak je tako u 
Zaboku svoju potrebu za sezonskim 
radnicima predstavio šibenski Solar-
is te je ujedno već napravljen i sele-
kcijski intervju s osobama zaintere-
siranim za sezonsko zapošljavanje. 
Njih 13 već i dobilo konkretnu 
ponudu za posao. Najviše se traže 
sobarice, čistačice, kuhari, kono-
bari i pomoćni radnici u kuhinji i 
ugostiteljstvu, a ove su godine po 
prvi put tražene i osobe s visokom 
stručnom spremom hotelijersko 

– ugostiteljskog usmjerenja, za po-
slove domaćina odnosno domaćice 
hotela, recepcije i sl. Ostali poslo-
davci predstavit će se početkom 

sljedeće godine te uoči same se-
zone - tijekom ožujka, travnja i svib-
nja. Sve nezaposlene osobe, inače, 
mogu se za sezonski rad na moru 
prijaviti stalno, u Područnom uredu 
Zavoda za zapošljavanje u Krapini 
i njegovim ispostavama u Zaboku, 

Pregradi, Klanjcu, Donjoj Stubici i 
Zlatar Bistrici svaki radni dan od 7 
do 15 sati. Tijekom ove godine su iz 
Zagorja na moru radile 132 osobe, 
prošle godine njih 148, a sličan se 
broj očekuje i tijekom iduće godine. 
(mlm) 

Novinarski dom u Zagrebu

Predstavljena fotomonografija 
„Skriveni biseri hrvatskih županija“
U Novinarskom domu u Zagrebu 

predstavljena je fotomono-
grafija „Skriveni biseri hrvatskih 
županija: Hrvatska je komadić raja 
na zemlji“. Monografija na više od 
180 stranica objedinjuje već dobro 
poznate, ali i zanimljive nepoznate 
informacije o kulturnim, povijesn-
im ili prirodnim znamenitostima 
svih hrvatskih županija. Svoj pečat 

stranicama fotomonografije dalo je 
uredništvo sačinjeno od predstavni-
ka svih 20 županija i Grada Zagreba 
radeći na projektu posljednjih osam 
mjeseci. Svatko tko prolista izdanje, 
otkrit će kako je Lika dobila ime, 
koja je županija prva uvela hrvatski 
jezik u službenu upotrebu ili pak 
zašto u svibnju nema vjenčanja u 
Šibeniku te tako pobliže upoznati i 

istražiti pravo malo bogatstvo ne-
nametljivih, a iznimno vrijednih 
bisera. Monografiju je izdala Hrvats-
ka zajednica županija, koja je planira 
tiskati i na engleskom jeziku. Prvo iz-
danje dostupno je i u elektroničkom 
obliku na stranici www.hrvzz.hr. Na 
predstavljanju fotomonografije u 
ime Krapinsko – zagorske županije 
bila je zamjenica župana Jasna Pe-
tek. 

- Moram reći da smo ponosni što smo 
imali prilike sudjelovati u izradi ove 
monografije jer njena vrijednost je u 
tome što je viđena kroz naočale svih 
nas koji živimo u tim županijama. 
Krapinsko - zagorska županija ima 
mnoštvo skrivenih bisera, pogotovo 
kad govorimo o kurijama i kapeli-
cama na osami i brežuljcima, tu 
je i prekrasna, gotovo netaknuta 
priroda. Nadam se da će ova mono-
grafija biti interesantna i Zagorka-
ma i Zagorcima, kako zbog detalja 
koje možda još ne, tako i zbog os-
talih skrivenih ljepota u Hrvatskoj s 
kojima se još nisu upoznali, rekla je 
Jasna Petek. (mlm) 

Stipe Petrina:

Most čine „dripci“ 
koji cijelu naciju 
drže kao taoce

Stipe Petrina je nakon sastanka 
Mosta s Domoljubnom koalicijom 
i koalicijom Hrvatska raste rekao 
kako je Božo Petrov definitivno 
obolio od profesije koju obavlja. 

– Dvoje, troje njih treba mu nakon 
ovog sastanka opaliti šamarčinu 
i poslati ga od kuda je došao – u 
Metković. Čude me Karamarko i 
Milanović da uopće više imaju po-
sla s pacijentom, rekao je Petrina 
dodajući kako su u Mostu „dripci“ 
koji su po prvi put dobili nešto i 
cijelu naciju drže kao taoce. (mlm)
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KRAPINA Kako su u 2014. godini poslovala gradska poduzeća

Svi osim Pekoma godinu završili 
u plusu, ukupna dobit Krakoma 
iznosi 422.125 kuna
  Pekom je imao 288.000 kuna minusa zbog toga jer je Gradu vratio zemljište, 

koje je prije nekoliko godina kupio u Poslovnoj zoni. Međutim, za to nije 
mogao dobiti puni iznos koji je platio, već samo 80 posto tog iznosa. Da nije 
bilo tog vraćanja zemljišta, Pekom bi bio zapravo u plusu oko 180.000 kuna, 
objašnjeno je

U prošloj su godini sva gradska 
poduzeća osim Pekoma poslovala 

pozitivno, izvijestila je krapinsko Grad-
sko vijeće direktorica Krakoma Kata-
rina Posilović. Prihodi samog Krakoma 
iznosili su 12,3 milijuna kuna, dok su 
rashodi bili 12,2 milijuna, pa je pritom 
ostvarena neto dobit od 84.575 kuna. 

Izdvojena vodoopskrba 
i odvodnja

- Moram reći da su nam prihodi nešto 
manji zbog izdvajanja vodoopskrbe i 
odvodnje, budući da je osnovana nova, 
sestrinska firma zadužena upravo za 
taj segment, objasnila je Posilović. 
Ta je tvrtka, Vodoopskrba i odvodnja,  
ostvarila prihode od 10,3 milijuna, ot-
prilike su toliko iznosili i rashodi te je 
ostvarila neto dobit od 19.172 kune.
Krakom - gradnja ostvarila je pri-
hode od 20,8 milijuna kuna, rashode 
od 20,7 milijuna, te joj je neto dobit 
iznosila 15.836 kuna, dok je Gradska 
plinara Krapina imala prihode u vi-
sini 25,8 milijuna kuna, rashode 25,5 
milijuna kuna te je neto dobit iznosila 
230.865 kuna. 
- Što se tiče Pekoma, oni su imali 12,4 

milijuna kuna prihoda, a rashodi su 
im iznosili 12,6 milijuna. Međutim, iz-
vorni rashodi su iznosili 288.000 kuna. 
Do tog je minusa došlo zbog toga 
jer je Pekom vratio Gradu zemljište, 
koje je prije nekoliko godina kupio u 
Poslovnoj zoni. Međutim, za to nije 
mogao dobiti puni iznos koji je platio, 
već samo 80 posto tog iznosa. Da nije 
bilo tog vraćanja zemljišta, koje Grad 
treba za gradnju reciklažnog dvorišta, 
Pekom bi bio zapravo u plusu oko 
180.000 kuna, objasnila je direktorica 
Posilović.

- Radilo se na širenju maloprodajne 

mreže, jer teško se boriti s velikima 
kao što su Konzum i Lidl, zatim su ku-
pljena dva vozila te su opremljena dva 
nova kioska, rekao je direktor Pekoma 
Ivica Hršak.

Krediti i obaveze
- Čitava Krakom grupa, kada se izuzme 
Vodoopskrba i odvodnja, ostvarila je 
dobit od 66,2 milijuna kuna, dok su 

rashodi pritom bili 65,8 milijuna, pa 
je neto dobit iznosila 422.125 kuna, 
zaključila je direktorica Posilović.
Pritom su vijećnika Nenada Sikiricu iz 
HNS-a zanimale krediti i obveze pre-
ma dobavljačima, na što mu je direk-
torica Posilović rekla kako se svi krediti 
plaćaju s rokovima otplate, dok se ob-
veze prema dobavljačima rješavaju u 
dogovoru s njima. (ab) 

Direktorica Krakoma 
Katarina Posilović

Gradsko vijeće Krapine Vijećnik Nenad Sikirica (HNS) za govornicom
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Gradsko društvo Crvenog 
križa Krapina

Do Nove godine trebali 
bi useliti u nove prostore
Gradsko društvo Crvenog križa 

Krapina uskoro bi se trebalo 
useliti u svoj novi poslovni prostor 
veličine 221,74 četvornih metara 
koji se nalazi u novoizgrađenoj st-
ambeno - poslovnoj zgradi u Krapi-
ni. Taj su prostor kupili za 220 tisuća 
eura preko kredita na deset godina. 
U otplati bankarskog kredita krapin-
ski Crveni križ će sudjelovati u vi-
sini trećine ukupnog iznosa, Grad 
Krapina u drugoj trećini, a općine 
Đurmanec, Jesenje, Petrovsko i 
Radoboj financirat će preostalu 
trećinu zavisno od broja stanovnika. 
Đurmanec će u tom dijelu sudjelo-
vati s 33 posto, Jesenje sa 17 pos-
to, Petrovsko s 20, a Radoboj s 30 
posto. Prema riječima ravnatelja 
GDCK Krapina Davora Šimunovića, 
odluka o kupovini vlastitih prostora 
nametnula se zbog potrebe trajnog 

rješavanja smještaja i rada svih or-
ganizacijskih jedinica, budući su 
sadašnji prostori vraćeni prijašnjim 
vlasnicima. Iz tih se prostora treba-
ju iseliti do 1. siječnja iduće godine. 
Dodao je kako je prostor kupljen 
u rohbau izvedbi, što podrazumi-
jeva dodatni novac oko uređivanja 
i namještanja prostora. 

- Dosad smo u uređenje prostora 
uložili 180 tisuća kuna, no za mini-
malne uvjete preseljenja potrebno 
nam je još dodatnih 205 tisuća 
kuna - rekao je Šimunović.
Prostore u izgradnji je obišao i za-
gorski župan Željko Kolar u pratnji 
krapinskog gradonačelnika Zorana 
Gregurovića. Župan je rekao da će 
Županija pomoći u skladu sa svojim 
mogućnostima, kako bi novi pros-
tori što skorije bili dovedeni u fazu 
useljivosti. (mlm) 

Područna škola u Lepajcima

Otkrivena spomen 
ploča HSS-ovu borcu 
za seljačka prava Stje-
panu Valjavcu - Čerčilu

U spomen velikom HSS-ovcu, 
domoljubu i borcu za seljačka 

prava, na pročelje Područne škole u 
Lepajcima pored Krapine, u nedjelju 
je otkrivena spomen ploča Stjepa-
nu Valjavcu – Čerčilu. Ploču su na 
prigodnoj svečanosti ispred HSS-a 
Krapinsko - zagorske županije ot-
krili potpredsjednica HSS-a i njegova 
županijska predsjednica Vlasta Hu-
bicki, te inicijator i postavljač spomen 
ploče Mirko Prelčec - predsjednik 
Gradske organizacije HSS-a Krapine.
Pokojni Stjepan Valjavec – Čerčil koji 
je rođen 6. prosinca 1894. godine, a 

umro 20. studenog 1980. godine, bio 
je dvije godine - od 1927. do 1929. - 
narodni zastupnik HSS-a za kotar 
Krapinu, a u tom periodu je 1928. 
godine dao dograditi Pučku školu u 
Lepajcima. Bio je također i načelnik 
općine Sveti Križ Začretje u periodu 
od 1940. do 1945.godine.
Predsjednica zagorskog HSS-a Vlasta 
Hubicki istakla je kako je Valjavec 
već u ono vrijeme znao prepoznati 
potrebe seljačkog stanovništva 
za obrazovanjem, domoljubljem i 
seljačkim pravima koje su i danas ak-
tualne i bitne za ruralnu opstojnost.
O aktivnosti na dogradnji učionice u 
tadašnjoj Pučkoj školi Lepajci, govo-
rio je dugogodišnji, danas umirov-
ljeni ravnatelj OŠ „Ljudevit Gaj“ iz 
Krapine Ignac Pavić.
Prigodnim govorima su se ob-
ratili i gradonačelnik Krapine 
Zoran Gregurović, te predsjednik 
Županijskog odbora HDZ-a Žarko 
Tušek. (mlm) 
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Trideset izlagača iz Krapinsko - za-
gorske, Varaždinske i Zagrebačke 
županije okupilo se u centru Krap-
ine na Medenom sejmu - prodaji 
božićno - novogodišnjih ukrasa i 
proizvoda od meda. Trinaesto iz-
danje Medenog sejma je uz pri-
godni zabavno - glazbeni program 
privukao velik broj Krapinčana, 
koji su tako pokazali da Sejem pre-
rasta u jednu od njihovih omiljenih 
manifestacija. Bilo je tu za svakog 
ponešto, pa su i izlagači bili zado-
voljni prodajom. A dok su najmlađi 
gledali štandove s igračkama, 
božićnim ukrasima i slatkišima, 
starijima su ipak zanimljiviji bili 
krapinski lovci, koji su skuhali, a 
potom i podijelili 200-tinjak porcija 
srnećeg gulaša.

KRAPINA Odlična posjećenost 13. po redu Medenog sejma

Mlađi hrlili prema štandovima s 
igračkama i slatkišima, stariji pak 
lovcima, koji su dijelili srneći gulaš

Maestro Viktor Crnek dobio 
koncert kakav zaslužuje

Nakon što je maestro dobio ovaci-
je na rođendanskom koncertu 
krapinskih Iliraca, Grad Krapina 
i “Društvo za kajkavsko kulturno 
stvaralaštvo” su uz Dana grada  
pripremili koncert posvećen autor-
skom radu Viktora Crneka, koji je 
održan u subotu u krapinskoj Fes-
tivalskoj dvorani.
Nastupili su Mješoviti pjevački zbor 
KUD-a “Ilirci”, vokalne skupine “Kir-

jales” i “Viline”, Jelena Balent, Ivan 
Benc, Ronald Braus, Radek Bro-
darec, Gabrijela Hrženjak, Gordana 
Ivanjek Tušek, Iva Ranogajec Inkret, 
Bojan Jambrošić, Hrvoje Krištofić, 
Branko Ovčarić, Danijela Pintarić, 
Barbara Suhodolčan i Roko 
Vušković. Orkestar, aranžmane i 
izvedbe Crnekovih pjesama pri-
premio je Karlo Kukovačec, a pro-
gram je vodio Željko Slunjski. (ab)
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Održan koncert iz ciklusa Orgulja Heferer
U subotu je u Župnoj crkvi Svetog 
Nikole u Krapini održan koncert iz 
ciklusa Orgulje Heferer. Publiku su 
svojim izvedbama oduševili Ana 

Fortuna (sopran) i Marko Đurakić 
(orgulje). Iz pomno biranog reper-
toara, isticala se poznata “Ave Ma-
ria”, Giulia Caccinia. (ab)

Otkrivena spomen ploča župniku 
Stjepanu Vukovinskom
 U Vjeronaučnoj dvorani u Krapi-
ni, otvorena je izložba o župniku 
Stjepanu Vukovinskom. Povo-
dom obilježavanja 90. obljet-
nice njegove smrti, otkrivena je 
spomen-ploča njemu u čast, od 
strane članova Družbe “Braća 
Hrvatskog Zmaja”, čiji je župnik i 
opat Stjepan Vukovinski bio član.
Stjepan Vukovinski rođen je u 
Samoboru 1855. godine, a zaređen 
je1878. godine. Prije nego što 
je 1898. godine postao župnik u 
Krapini, bio je kapelan u Svetom 

Križu Pod Obedom, Petrinji i Gorn-
joj Stubici te upravitelj župe u Kle-
novniku. Pokrenuo je list “Prop-
ovjednik”, a bio je i suradnik u 

“Bršljanu”, “Glasniku Svetog Josipa”, 
“Kaptol Listu”, a svoje je pjesme ob-
javljivao u “Vijencu”. Neumorno 
je radio na obnovi crkve Blažene 
Djevice Marije na Trškom Vrhu. U 
Družbu “Braće Hrvatskog Zmaja” 
primljen je 3. siječnja 1914. go-
dine pod matičnim brojem 238, a 
imenom “Vuk”. Umro je u Krapini 
1925. godine. (ab)

- Krapina povodom blagdana svog 
zaštitnika, Svetog Nikole biskupa, 
slavi Dan grada i Župe i to uz niz 
manifestacija, od kojih su neke 
već izašle van granica našeg gra-
da. Jedna od poznatijih je upravo 
Medeni sejem. Posebno mi je zado-
voljstvo što smo ovdje imali velik 
broj štandova i jako puno posjetitel-

ja koji su prošli kroz središte grada 
te što je Krapina ovako živnula up-
ravo u najsvečanije vrijeme, rekao 
je gradonačelnik Zoran Gregurović, 
koji je i sam obilazio štandove, na-
kon čega je pozdravio i izviđače, 
koji su na poziv Odreda izviđača 

“Hrvatsko zagorje” Krapina, došli u 
Krapinu na izviđačko druženje.  
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KRAPINA Razred 3.b iz OŠ Augusta Cesarca u akciji nabavljanja “Pametnice” - 
digitalne školske ploče

“Djeca u školi nisu zločestija nego 
prije, samo ih treba motivirati
inovativnim načinima učenja”

 Vrijedni učenici, njihovi roditelji i učiteljica Nevenka Puh pozivaju sve koji 
mogu, da se odazovu akciji i da novčanim prilogom pomognu kupiti “Pamet-
nicu”, a za sve kontakte i broj računa na koji se može uplatiti novac, mogu 
saznati u školi
Alen Brodar
info@zagorje-international.hr 

Posljednjih godina nerijetko 
čujemo kako je učenje postalo 

naporno, kako je učenike teško mo-
tivirati na učenje i školske zadatke, 
kako je „nekad prije“ sve bilo puno 
lakše i da su djeca danas zahtjevnija 
i „zločestija“ nego prije. Smatram 
da su djeca samo djeca – prije, sada 
i uvijek te da se promijenilo samo 
vrijeme i okolnosti u kojima živimo. 
Napredovale su tehnologije, raz-

3.b razred s učiteljicom Nevenkom Puh

Prezentacija pametne ploče
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doblje je interneta i komunikacija 
koje su dosegnule drugačiju razinu 
od one prijašnje. Upravo u to vri-
jeme dostupnosti novih tehnologija 
i  medija, mi u školama i dalje nu-
dimo uglavnom ploču i kredu, uz 
neka manja odstupanja, pa se po-
tom čudimo kako djeca ne žele učiti 
i ništa ih ne zanima. Mišljenja sam 
kako je svakodnevni zadatak svakog 
učitelja povećavati zainteresiranost 
i motiviranost učenika za školske za-
datke i usvajanje znanja. Da bismo 
mogli kvalitetnije voditi nastavu i 
stvarati želju za nova znanja kod 
naših učenika moramo razvijati ino-

vativne pristupe poučavanju, rekla 
nam je Nevenka Puh, razrednica 3. b 
razreda u krapinskoj OŠ Augusta Ce-
sarca, koja je, vidjevši prezentaciju na 
jednom od seminara, došla na ideju 
kako da za svoj razred nabavi “Pa-
metnicu” - školsku ploču, koja funk-
cionira kao veliki zaslon (cca 1,5 x 2 
metra) osjetljiv na dodir. 

Podrška roditelja
- Nije to samo “obična” elektronska 
ploča po kojoj se može tek pisati i 
crtati. Ima izbornik i tipkovnicu, a 
mogu se na njoj kreirati primjerice 

kvizovi, razne poticajne igre, slag-
alice, matematički zadaci i slično, 
objašnjava N. Puh, koja je uz podršku 
roditelja, nakon što im je to prezen-
tirala na jednom od roditeljskih sas-
tanaka i dobila podršku, krenula u 
akciju skupljanja novca za “Pamet-
nicu”, koja zajedno s pripadajućim 
laptopom i instalacijom košta oko 
25.000 kuna. 

- Roditelji su odmah krenuli u akciju, 
a svaki pomaže onako kako može, 
svatko doprinosi iz svog kuta i želja, 
najvažnija je dobra volja, a nje ima 
kaže N. Puh, koja je s djecom otišla 
i do krapinskog gradonačelnika 
Zorana Gregurovića, koji je također 
dao podršku njihovoj akciji, a nije ni 
mogao drugačije, budući da su mu 
učenici prilikom sastanka rekli da “se 
sve može kad se hoće” i da se “do-
bro dobrim vraća”. Izradili su i plakat, 
kojim pozivaju na akciju skupljanja 
priloga za digitalnu ploču.

Jednako za sve
Inače, kako nam je objasnio ravnatelj 
OŠ A. Cesarca Milorad Videković, 
škola nema sredstava da nabavi po 
jednu “Pametnicu” za svaku od 13 
učionica, pa nije išla ni u pojedinačnu 
nabavu, budući da su stava da sva 
djeca u školi moraju imati jednake 
uvjete na nastavi te da jedna djeca 
ne mogu biti privilegirana pred dru-
gima. No, akciju 3. b razreda ipak 
podržavaju. 
Stoga vrijedni učenici, njihovi roditelji 
i učiteljica Nevenka Puh pozivaju sve 
koji mogu, da se odazovu akciji i da 
novčanim prilogom pomognu kupiti 

“Pametnicu”, a za sve kontakte i broj 
računa na koji se može uplatiti novac, 
mogu saznati u školi.  

3.b kod gradonačelnika Gregurovića

Učiteljica Nevenka Puh
Ravnatelj OŠ Augusta Cesarca 

Milorad Videković
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Marinci kraj Pregrade

Predstavnici UDVDR-a pomogli 
hrvatskom branitelju Branku Hlupiću
Predstavnici Udruge dragovoljaca 

i veterana Domovinskog rata 
- ogranak Zabok - Josip Horvatin, Jo-
sip Puh i Nenad Ignacije Kužnar, u 
ovo su predbožićno vrijeme posjetili 
hrvatskog branitelja Branka Hlupića 
iz Marinaca pokraj Pregrade koji 
živi u izuzetno teškim stambenim i 
životnim uvjetima. Članovi zagorske 

podružnice UDVDR-a i ogranka Zabok 
donijeli su mu odjevne predmete i 
obuću, a od udruge „Posljednja nada“ 
iz Krapine dobiveni su i prehrambeni 
artikli u iznosu od 600 kuna. 

- Iako se ne radi o članu naše bran-
iteljske udruge, uz pomoć ljudi dobre 
volje organizirana je u relativno krat-
kom roku akcija prikupljanja pomoći 
koja je i ovom prilikom pokazala da 
uvijek ima ljudi dobre volje i dobrog 
srca. Ova donacija barem mu je na-
kratko vratila osmijeh na njegovo 
umorno i bolesno lice, rekao nam je 
predsjednik zabočkog ogranka UDV-
DR-a Josip Horvatin. 
Inače hrvatski branitelj Branko 
Hlupić teškog je zdravstvenog stan-
ja, izvađena mu je slezena, a radi 

šećerne bolesti odrezana su mu i tri 
prsta na ruci. Predstavnike Udruge 
primio je od srca u svome skromnom 
i ruševnom domu i zahvalio im se na 

pomoći, a oni su mu obećali da će 
poduzeti i još neke akcije i aktivnosti 
kako bi se poboljšao njegov stambeni 
i životni status. (mlm)   

Prihodi i donacije od Božićnog sa-
jma u organizaciji Međunarodnog 

kluba žena koji je u nedjelju održan 
u sedmom paviljonu Zagrebačkog ve-
lesajma, bit će iskorišteni za pomoć 
Centru za odgoj i obrazovanje Zajezda 
te Psihijatrijskoj bolnici Lopača iz Ri-
jeke. Organizatori procjenjuju da će 
prikupiti oko 300 tisuća kuna kojima 
će kupiti novu opremu za teretanu u 
Zajezdi te manju medicinsku opremu i 
nekoliko klima uređaja za riječku bol-
nicu. Svoj doprinos održavanju sajma 
je prigodnom donacijom zagorskih 
tradicijskih proizvoda dala i Krapin-

sko - zagorska županija. Centar za od-
goj i obrazovanje Zajeda se na sajmu 
predstavio svojim štandom na kojem 
su posjetitelje upoznali s djelatnošću 
i radovima svojih štićenika. Djelatnost 
Centra brojnim je zainteresiranima 
predstavio ravnatelj Srđan Džakula sa 
suradnicima. U ovaj se centar inače 
smještena djeca i mladež oba spola 
s mentalnom retardacijom u dobi 
od 7. do 21. godine. Sajam je otvorio 
gradonačelnik Zagreba Milan Bandić, 
a na štandovima svojih zemalja bili su 
i brojni veleposlanici stranih država u 
Hrvatskoj. (mlm)  

na Zagrebačkom velesajmu Božićni sajam U ORGANIZACIJI 
Međunarodnog kluba žena

Prihodi i donacije namijenjene kupnji 
opreme za teretanu u Zajezdi

PREDAJA 
MALIH 

OGLASA

Oglase možete predati uživo u 
programu Radio Stubice u 10.00, 10.30, 

17.30 i 19.15 sati, na broj telefona 
060/606-707 - fiksna linija 6,99 kn/min

mobilna linija 8,41 kn/min
PDV uključen u cijenu

SLANJE OGLASA:
STO1 razmak tekst oglasa, 

slati na broj: 888999
cijena 9,99 kn s PDV-om
poslani sms oglas čita se 

u 13.15 i 19.15 sati

SMS OGLASI - 888999
REGISTRACIJA:

REG1 razmak ime, prezime, 
prebivalište i OIB

slati na broj: 888999
cijena običnog sms-a
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Pregrada

Skupljaju se prilozi za fasadu i reno-
viranje krova vrtića „Naša radost“
U Pregradi projekt energetske ob-

nove zgrade Dječjeg vrtića „Naša 
radost“ traje već četiri godine. U 
tom je periodu obnovljena stolarija 
vrtića, dograđene su i opremljene 
dvije igraonice sa sanitarnim i poliva-
lentnim prostorima. U Gradu kažu 
kako sada žele otići i korak dalje te 
izradom novog toplinskog fasadnog 
sustava i renoviranjem krova učiniti 
vrtić energetski neovisnim. Za ovaj 
projekt već je osigurano djelomično 
sufinanciranje Fonda za zaštitu 
okoliša i energetsku učinkovitost te 
Ministarstva gospodarstva, ali im još 
nedostaje novca. Stoga apeliraju na 
sve da im svojim simboličnim prilozi-
ma pomognu zatvoriti financijsku 

konstrukciju projekta i tako postati 
dio energetski održive zajednice gra-
da Pregrade, a za sve su darivatelje 
osigurane brojne kreativne nagrade 
pregradskih mališana te će ih uvijek 
rado i s ponosom isticati. Svi koji žele 
pomoći mogu to učiniti putem opće 
uplatnice ili internet bankarstva. 
Plaćanje se vrši u korist Dječjeg vrtića 
Naša radost, Stjepana Škreblina 
1, 49 218 Pregrada, na IBAN broj: 
HR7523400091110018670, Privred-
na banka Zagreb. Kod uplata iz ino-
zemstva potrebno je navesti i SWIFT 
kod: PBZGHR2XXXX. Na uplatnici je 
potrebno naznačiti model financiran-
ja te osobne podatke (ime i prezime, 
adresa i e-mail). (mlm)  

Inicijativa Mjesnog odbora Cigrovec

Uskoro će se graditi sportsko – 
rekreativno i dječje igralište

Grad Pregrada već je prošle godine 
otkupio zemljište na području Mjes-
nog odbora Cigrovec, sa ciljem re-
vitalizacija društvenog i kulturnog 
života. Zemljište je namijenjeno 
izgradnji sportsko - rekreativnog i 
dječjeg igrališta. Do sada je nive-
lirano, te je na njemu izgrađena 
prikladna betonska podloga na 
kojoj se trenutno nalazi kontejner 
doniran od strane tvrtke Kamgrad 
d.o.o.. 

- Navedeni radovi samo su početak 
u realizaciji ovog projekta, a Grad 
Pregrada će i dalje surađivati sa 
članovima Mjesnog odbora Cigrov-
ca kako bi žitelji tog sela, a posebice 
djeca što prije dobili uvjete i pros-
tor za svoje društvene i sportske ak-
tivnosti, rekao je gradonačelnik Pre-
grade Marko Vešligaj.  Inače, Grad 
Pregrada je u ovaj projekt ušao na 
inicijativu samog Mjesnog odbora 
Cigrovec. (mlm)

Sportska dvorana u Bedekovčini

U nedjelju humanitarni koncert 
za udrugu slijepih
Udruga slijepih Krapinsko – za-

gorske županije povodom 
obilježavanja 60. godina aktivnog 
rada, organizira u nedjelju u 18 sati 
humanitarni koncert u sportskoj 
dvorani Srednje škole u Bedekovčini. 
Prihod od ulaznica bit će namijenjen 
potpori rada Udruge. Na koncertu 
će nastupiti Mirko Švenda - Žiga, F-
band, Podvinčani, Rajko Suhodolčan, 
Savski valovi, Sinovi Zagorja, Oli-

ver Korade, Ženski zbor KUD-a 
Bedekovčina, Boss band, Klapa Bis-
trica, Ženska vokalna skupina Kušlec, 
Ansambl Zagorje, Slavko Blažinović i 
Zlatko Deveničar. Voditelj programa 
je Zdravko Grabušić. Ulaznice po 
cijeni od 20 kuna moći će se kupiti 
u pretprodaji u City caffeu Zabok i 
Bistrou Lilly u Bedekovčini, a na sam 
dan koncerta i na ulazu u dvoranu. 
(mlm)  
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Uz blagdan svoje zaštitnice Svete Barbare

Bedekovčina trodnevnim slavljem 
obilježila Dan općine i župe
Uz blagdan svoje zaštitnice Svete 

Barbare, mještani Bedekovčine 
proteklog su vikenda obilježili i Dan 
svoje župe i općine. Na svečanoj 
sjednici Općinskog vijeća općinski 
načelnik Darko Ban osvrnuo se 
na brojne aktivnosti u općini koje 
su realizirane u ovoj godini - od 
uređenja komunalne infrastruk-
ture, sanacije klizišta, do brige o 
ustanovama, udrugama, učenicima 
i studentima. Svečanoj sjednici 
prisustvovao je i zamjenik zagorsk-
og župana Anđelko Ferek Jambrek, 
koji je rekao da Županija u okviru 
svojih mogućnosti pomaže svim 
lokalnim jedinicama, no, naglasio 
je i kako se svi moraju više okre-
tati europskim fondovima. Zamjen-
ica ministra poljoprivrede Snježana 
Španjol naglasila je pak kako je dug 
put u pripremi projekata, no na kra-
ju ipak uvijek dođe do njihove real-
izacije. Dan općine domaćinima su 
čestitali i brojni gosti, a u ime sus-
jednih načelnika i gradonačelnika 
Marko Kos, načelnik općine Sveti 
Križ Začretje te bivši bedekovčanski 

župnik Josip Komorčec - Pepek. 
U prigodnom programu nastu-
pio je Pjevački zbor Magdalenić. 
Dodijeljena su i godišnja priznanja 
zaslužnim pojedincima i ustano-
vama. Ovogodišnji dobitnici 
su DVD Poznanovec, povodom 
obilježavanja 90-te obljetnice post-
ojanja i rada, Udruga „Magdalenić“ 
Bedekovčina povodom 20-te 
godišnjice postojanja i djelovanja 
u području kulture, Josip Šaronja, 
za sto i više puta dobrovoljno 

darovanu krv, Stjepan Sovec za 
neprekidno zalaganje i doprinos 
u udruzi UDVDR, Središnji odbor 
Bedekovčina gdje je kao dragovol-
jac Domovinskog rata i predsjednik 
udruge pokrenuo mnogobrojne 
aktivnosti vezane za rad udruge i 
boljitak mjesta i zajednice, Jasna 
Končić za uspješan i kvalitetan rad u 
Područnoj školi Orehovica i zaslugu 
za dobivanje nagrade za najljepše 
uređenu školu u kontinentalnoj 
Hrvatskoj i Zvonko Jakuš, za 35 go-

dina vođenja obrta te za izuzetan 
angažman i doprinos u brojnim 
udrugama na području kulture i 
sporta. Inače program uz proslavu 
Dana općine i župe Bedekovčina, 
trajao je cijeli vikend. U subotu je 
u sportskoj dvorani Srednje škole 
održano sportsko druženje mjesn-
ih odbora, a u nedjelju je održana 
proslava Svetog Nikole za djecu s 
područja Bedekovčina. Sva tri dana 
pod šatorom je održavan i bogati 
zabavni program. (mlm) 

Jubilej u hotelu Matija Gubec

Skijaški klub Oroslavje proslavio 85. rođendan
Uz 85. godišnjicu neprekidnog 

djelovanja, u hotelu Matija Gu-
bec u Stubičkim Toplicama održana je 
svečana sjednica Skupštine Skijaškog 
kluba Oroslavje, jednog od najstari-
jih i najtrofejnijih sportskih kolek-
tiva u Zagorju. Uz prigodnu video 
prezentaciju, iznesena je povijest 
kluba od samih početaka kada su 
prve skije u Oroslavje donijeli Česi 
koji su radili u tekstilnoj industriji, pa 

sve do današnjih dana. Spomenuti 
su i brojni skijaši i skijaški djelatnici 
koji su obilježili oroslavsko skijanje i 
donijeli pehare s prestižnih državnih 
i međunarodnih natjecanja u bivšoj 
i sadašnjoj državi, a dodijeljena su i 
prigodna priznanja. Uz ostale uzvan-
ike, na svečanoj sjednici bio je i glavni 
tajnik Hrvatskog skijaškog saveza 
Damir Raos koji je, uz čestitke na ju-
bileju, posebno pohvalio organizaciju 

utrka Svjetskog kupa rolera, koje FIS 
dodjeljuje oroslavskom klubu već de-
set godina za redom, što je potvrda 
da se u Oroslavju radi dobro. Ujedno 
je najavljena i sljedeća utrka Svjetsk-
og kupa iduće godine. U ime župana, 
jubilarnu godišnjicu članovima kluba 
čestitala je Ksenija Tomić, voditeljica 
Ureda zagorske Turističke zajednice 
koja je i sama iz trofejne oroslavske 
skijaške obitelji. (mlm) 

Zaslužnim pojedincima i ustanovama dodijeljena su godišnja priznanja
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KRAPINA Godišnje nagrade Hrvatskog oldtimer saveza

Veleposlanik Južne Koreje dodijelio pehar za 
najboljeg - Rajka Hlanudu, vlasnika Daimlera
Alen Brodar
info@zagorje-international.hr 

Njegova ekselencija Hyung Won - 
Suh, veleposlanik Južne Koreje u 

RH, u Krapini je zajedno s predsjed-
nikom HROS-a Antunom Presečkim, 
uručio pehar koji dodjeljuje Hrvatski 
oldtimer savez najboljem, odnosno 
najljepšem automobilu proizvede-
nom između 1946. i 1960. godine - u 
takozvanoj klasi E. Dobitnik pehara u 
toj, “najvrjednijoj” kategoriji je Ra-
jko Hlanuda iz KK Liburnia, sa svojim 
Daimlerom. Nagrade su dodijeljene i 
u drugim kategorijama - u klasi F (au-
tomobili proizvedeni između 1961. i 
1970. godine), prvo je mjesto osvojio 

Arman Bogdanić (Alfa Romeo) iz OTK-
a Zadar, u klasi G (1971. - 1984.) po-
bijedio je Dragan Gančević (Porsche 
944) iz Splita, dok je u klasi T (teren-
ski automobili proizvedeni do 1984. 
godine) pobijedio Ivica Mataija (Wil-
lys MB Jeep). Što se tiče ukupne po-
bjede, najbolji je bio Liburnia Classic 
Club.
Kod motorkotača, pobjedu je odnio 
klub iz Ivanić Grada, dok su po kate-
gorijama najbolji bili Nebojša Vukelić 

(Ardie) iz OTK-a Ivanić Grad u klasi 
D, zatim Mladen Mihaljević (DKW) iz 
OTK-a Ogulin u klasi E, Damir Tomašić 
(Guzzi Falcone) iz OTMK-a Karlovac u 
klasi F,  Predrag Drezga (BMW 1000) 
iz OTK-a Zadar u klasi G, te Mladen 
Crnički (Ural M 66) iz OTK-a Ivanić 
Grad u klasi P (motorkotači s prikoli-
com, proizvedeni do 1984. godine). 

Drugi adventski vikend u Mariji Bistrici

Sveti Nikola razveselio i bistričke mališane
U Mariji Bistrici održan je drugi ad-

ventski vikend pod nazivom „Vik-
end starih zanata”. Nedjeljni program 
na trgu počeo je uz paljenje druge 
adventske svijeće, koju su upalila 
djeca Dječjeg vrtića Pušlek. Oni su i 

prvi nastupili u prigodnom programu, 
a nakon njih i Dječji zbor Pahuljice i 
Dječji župni zbor Mali Jurjevčani. U 
Domu kulture održana je predstava 
za djecu i mlade Grimimix Kerekesh 
teatra, nakon koje je na središnjem 

trgu uslijedilo druženje i fotografi-
ranje sa Svetim Nikolom te podjela 
poklona koje je osigurala općina 
Marija Bistrica. Program je završio 
Malim, srednjim i velikim koncertom 
u Domu kulture na kojem su nas-

tupili pomladak KUD-a Lovro Ježek, 
učenici Osnovne škole Marija Bistrica 
i polaznici Glazbene škole Marija 
Bistrica. I na ovaj koncert je navratio 
Sveti Nikola razveselivši tako bistričke 
mališane. (mlm) 

Pehar od veleposlanika prima predsjednik KK Liburnia

Domaćin dodjele pehara bio je predsjednik HROS-a Antun Presečki



Zagorje International14

Radovi o općini Budinščina

U naselju Krapinica uređen 
odvodni kanal uz cestu
U općini Budinščina je na inicijativu 

Vijeća mjesnog odbora Krapinica 
i samih mještana, u okviru općinskog 
programa održavanja komunalne 

infrastrukture, u naselju Krapinica 
uz lokalnu cestu Ožegi – Novoselec, 
uređen je odvodni kanal u dužini od 
84 metra. Uređenje kanala je izvede-

no čišćenjem i polaganjem betonskih 
cijevi te gradnjom šahtova. Materi-
jal za izgradnju šahtova osigurala je 
općina Budinščina iz svog proračuna, 
dok su izgradnju šahtova izveli sami 
mještani. Radove na polaganju i za-
trpavanju cijevi izvela je tvrtka Trans-
porti Duktaj iz Budinščine.
Kako je rekao načelnik Budinščine Ra-
dovan Hercigonja, troškovi uređenja 
odvodnog kanala iznose 12.252,60 
kuna.

- Uređenjem kanala za odvodnju 
oborinskih voda rješava se problem 
njihove kontrole, posebice kad su 
vremenski uvjeti s većim količinama 
oborina. Ovakve akcije mještana su 
hvalevrijedne i zato se zahvaljujem 
svim mještanima koji su sudjelovali 

u ovoj akciji i time pokazali da znaju 
cijeniti vrijednost međusobne su-
radnje - rekao je općinski načelnik 
Budinščine Radovan Hercigonja. 
(mlm) 

Općina Radoboj

Do petka se primaju sugestije o pri-
jedlogu proračuna za 2016. godinu
U prostorijama Centra za prirodu Zagorje u Ra-

doboju, održana je javna tribina o prijedlogu 
općinskog proračuna Radoboja za iduću godinu. 
Prijedlog proračuna s planiranim aktivnostima 
i projektima planiran je u visini od 11 milijuna i 
614 tisuća kuna – rekao je na javnoj tribini zam-
jenik općinskog načelnika Stjepan Sirovec. Sug-
estije, primjedbe i prijedloge vezane uz prijedlog 
proračuna svi zainteresirani mogu dostaviti do 
petka 11. prosinca u prostore Jedinstvenog up-
ravnog odjela općine Radoboj ili poslati putem 
e-maila na adresu opcina@radoboj.hr. Više po-
jedinosti može se doznati i na web stranici općine 
Radoboj. (mlm) 

Završeni radovi na uređenju 
mrtvačnice u Zajezdi

Općina Budinščina u svom 
proračunu za ovu godinu osigurala 
je novac za radove na mrtvačnici 
u Zajedi te na vanjskom prostoru 
ispred objekta. Radovi su izvršeni 
na unutarnjem uređenju prostora 
demontažom postojeće oštećene 
betonske podloge, izradom nove 
glazure s armaturom i hidroizolaci-
jom te postavljanjem keramičkih 
pločica. Također su izvršeni radovi 
na uređenju vanjskog natkrivenog 
prostora ispred ulaza u mrtvačnicu 
izradom glazure s armaturom, po-

laganje kamena (mozaika) i oblag-
anje stupova mramornim pločama. 
Od ostalih radova izvedeno je rezan-
je asfalta, iskop kanala, postavljan-
je odvodnih cijevi, obrada špaleta 
oko vrata, popravak fasade i cokla, 
te bojanje drvene krovne konstruk-
cije. Radove je obavila tvrtka Punek 
gradnja d.o.o. iz Budinščine. Kako je 
rekao načelnik Budinščine Radovan 
Hercigonja, cijena izvedenih radova 
za kompletnu adaptaciju iznose s 
uračunatim PDV-om nešto više od 
70 tisuća kuna. (mlm)



Zagorje International 15

Žanr: Komedija
Godina: 2015.
Redatelj:Jessie Nelson
Glavne uloge: Olivia Wilde, Amanda Seyfried, Marisa Tomei
Trajane filma: 107 min.
Cijena ulaznice: 25,00 kn

Kada se četiri generacije klana Cooper okupe na proslavi Badnjaka, niz 
neočekivanih posjetitelja i nepredvidivih događaja preokrene večer 
naopako i odvede ih prema iznenađujućem ponovnom otkrivanju 
obiteljskih veza i blagdanskog duha.

Pretprodaja ulaznica u Gradskoj 
knjižnici“K.Š.Gjalski“Zabok, Stjepana 
Radića 1.Cijena ulaznice:50,00 kuna.
 Nova kazališna predstava kazališta 
Lectirum
Romantična monokomedija Shir-
ley Valentine ispovijed je žene koja 
jebila rezignirana, tj. pomirena sa 
sudbinom prihvaćanja onoga što je 
neizbježno pa je kroza to postala smi-
rena, pomalo ravnodušna, osjećala 
je tihu bol. Živjela je u uobičajenosti 
životnoga tijeka kojim žive mnoge 
žene njezine sudbine.

“Vjenčala se za jednog momka koji se 
zvao Joe i jednog je dana došla živjeti 
ovdje, i nekoć se... smijala. I to puno. 
Nekoć se smijala s Joeom... i znali 
smo što to znači sreća. Što se dogo-
dilo njima, Joeu i Shirley Valentine? 
Bilo bi... lakše shvatiti da se nešto do-
godilo... Ali nije bilo ničega. Vjenčali 
smo se, sagradili dom,dobili djecu i 
odgojili ih. I negdje putem dečko koji 
se zvao Joe pretvorio se u „njega“,  a 
Shirley pretvorila se u ovo, i ne mogu 
se sjetiti kad se to točno dogodilo. 
Kad je prestalo biti dobro.”
U traganju za izgubljenom srećom, 
Shirley, nekoć buntovna mlada djevo-
jka koja se prisjeća svoje mladosti, 
odlučila se suprostaviti  rezignaciji, a 
na to ju je potaknula prijateljica Jane 
pozvavši je da s njom ode na put u 
Grčku. Na tom putu susreće Kostasa, 
simpatičnog Grka koji život pro-

vodi konobareći u vlastitom malom 
restoranu  i “loveći” pridošle turistice. 
U Grčkoj Shirley spoznaje misterij is-
tosti koji ubija kreativnost i baca te 
u tijek koji uvijek  na istom mjestu iz-
vire i na istom mjestu uvire, prolazeći 
pritom pored vazda istih stvari i oso-
ba. I tome će se Shirley suprostaviti!

“Ali sjedit ću ovdje i čekati Joea i kada 
bude silazio sa šetnice, i kada prođe 
pored mene, jer me neće prepoznati, 
dozvat ću ga. I kada me pogleda, sav 
zbunjen, reći ću mu: Bok,nekoć sam 
bila majka. Nekoć sam ti bila žena. 
Ali sad, sad sam opet Shirley Valen-
tine. Želiš popit piće sa mnom?”
U naslovnoj ulozi: Ksenija Pajić
Po tekstu je snimljen film 1999. go-
dine,  a tekst je uprizoren i kao 
mjuzikl. Scenarij  za film napisao Wil-
ly Russell. Režirao ga  je Lewis Gilbert, 
naslovnu ulogu, Shirley Valentine, 
glumila je Pauline Collins. Mjuzikl je 
igrao West Endu i na Broadwaju.

12. 12. SUBOTA 19:00

11. 12. PETAK 20:00
13. 12. NEDJELJA 19:00

KINO ZABOK

KAZALIŠNA PREDSTAVA
“SHIRLEY VALENTINE”

BOŽIĆ KOD COOPEROVIH

Općina Đurmanec

Objavljena javna ras-
prava o Izmjeni i dopu-
ni Prostornog plana
U općini Đurmanec objavljena 

je javna rasprava o Prijed-
logu ciljane druge Izmjena i do-
puna Prostornog plana uređenja 
Općine. Javna rasprava održat će 
se od 11. do 22. prosinca. Za vri-
jeme trajanja javne rasprave, pri-
jedlog Plana bit će izložen na javni 
uvid u Općinskoj vijećnici svakim 
radnim danom od 8 do 14.30 
sati, dok će se Javno izlaganje sa 
stručnim obrazloženjem održati 
16. prosinca u 16 sati, također u 
Općinskoj vijećnici. Očitovanja, 
primjedbe i prijedlozi na prijed-
log Plana mogu se davati cijelo 
vrijeme tijekom javne rasprave, 

zaključno do 22. prosinca. Ostale 
pojedinosti mogu se saznati i na 
web stranici općine Đurmanec. 
(mlm) 

Općina Kraljevec na Sutli

Traju prijave za subven-
cioniranje poljoprivred-
nih osiguranja

Općina Kraljevec na Sutli raspisala 
je javni poziv svim poljoprivred-

nicima s područja općine Kraljevec 
na Sutli za ostvarenje subvencije 
osiguranja u poljoprivredi biljne 
(ratarstvo, voćarstvo i vinogradarst-
vo) i stočarske proizvodnje (tov teladi, 
junica i svinja). Podnositelji zahtjeva 
moraju imati prebivalište i  poljo-
privrednu djelatnost na području 
općine Kraljevec na Sutli, a poticaj će 
se dodjeljivati za isplate polica osigu-
ranja koje istječu u idućoj kalendar-
skoj godini. Kod podnošenja zahtjeva 
na propisanom obrascu koji se može 
dobiti u općini ili skinuti s općinske 

web stranice, potrebno je priložiti 
i presliku zaključene police poljo-
privrednog osiguranja, presliku os-
obne iskaznice te potvrdu da nema 
dugovanja prema općini Kraljevec 
na Sutli. Zahtjevi se podnose na-
jkasnije do 15. prosinca na adresu 
Općina Kraljevec na Sutli, Kraljevec 
na Sutli 132, 49 294 Kraljevec na 
Sutli ili osobnom predajom doku-
mentacije Jedinstvenom  upravnom 
odjelu Općine. Svi podnositelji moći 
će ostvariti povrat novca u iznosu od 
25 posto od vrijednosti ugovorene 
police poljoprivrednog osiguranja. 
(mlm) 
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KRAPINA

Mladež HDZ-a 
organizirala 
humanitarni 
kartaški turnir

Mladež HDZ-a grada Krapine or-
ganizirala je prigodno druženje 

svojih članova, u sklopu kojeg je, u 
organizaciji ogranka Mladeži Tkalci, 
održan i tradicionalni turnir u belotu 
koji je tako doživio četvrto izdanje. 
Najboljim kartašima pokazali su se 
Željko Zajec i Juraj Hrestak, koji su u 
finalu bili uspješniji od Marka Ružaka 
i Anđelka Haramine. Treće mjesto na 
turniru pripalo je Ivanu Čavužiću i 
Darku Barilaru. (ZI) 

Večer jazza i bluesa

„Aljoša Mutić 
trio“ i Tomislav 
Goluban u Villi 
Zelenjak

U sklopu projekta “Jazz & blues fest 
Kum”, a u organizaciji Turističke 

zajednice za područja Kumrovca, Za-
gorskih Sela i Desinića, u četvrtak s 
početkom u 20 sati u Villi Zelenjak 

- Ventek“ u Risvici pokraj Kumrovca 
održat će se večer jazza i bluesa pod 
nazivom “Božić dolazi...”. U programu 
će nastupiti „Aljoša Mutić trio“ kojeg 
čine Aljoša Mutić – tenor saksofon, 
Regis Kattie – električni klavir i orgulje 
i Mirsad Dalipi – bubnjevi. Gost večeri 
je Tomislav Goluban – usna harmoni-
ka i vokal. Ulaz je besplatan, a mjesta 
se mogu rezervirati na broj 049 553 
747. (mlm) 

Bogat program ovog tjedna u Gradskoj 
knjižnici Antuna Mihanovića

„Čarolija blagdana u Klanjcu“
U ovo adventsko vrijeme pod 

zajedničkim nazivom „Čarolija 
blagdana u Klanjcu“,  bogat pro-
gram priređuje se ovog tjedna i 
u klanječkoj Gradskoj knjižnici i 
čitaonici Antuna Mihanovića. U 
četvrtak u 18 sati, uz humani-
tarnu božićnu tombolu Zagorske 
lige protiv raka, predstavit će se 
i knjige „Pozabljeni smiehi“ au-
torice Nade Jačmenica i „Smijeh 
je lijek“ Ljubice Komljenović. U 
glazbenom programu nastupaju 
Aljoša Mutić i njegov sin Biel. Or-
ganizatori su Zagorska liga protiv 
raka i Udruga „Korak po korak do 
zdravlja“. U petak, također u 18 
sati, u izložbenoj dvorani Gradske 
knjižnice otvorit će se adventska 
likovna izložba Likovne udruge 

„Oton Iveković“ i izložba božićnih 
ukrasa Sekcije za tradicijsko rukot-
vorstvo Udruge umirovljenika gra-
da Klanjca. Upriličit će se i pred-
stavljanje knjige “Zemaljska cesta 
trnja i cvetja” Tatjane Hikec. Orga-
nizatori su Likovna udruga „Oton 
Iveković“ Klanjec, Udruga umirov-
ljenika grada Klanjca te Gradska 
knjižnica i klanječki Kulturni centar. 
(mlm) 

Dramska večer u Krapinskim Toplicama

U Domu kulture u subotu s dvije 
predstave gostuje Kaj iz Grdenaca
U Domu kulture u Krapinskim 
Toplicama, u subotu s početkom 
u 19 sati Amaterska udruga „Kaj“ 
iz Grdenaca prikazuje svoju na-
jnoviju predstavu „Grijeh“, te 
predstavu „Na sudu“ autorice i 
režiserke Đurđice Seleš. Predstava 

„Grijeh“ traje 60 minuta, a riječ je o 
ljubavnoj komediji koja se odigrava 
u seoskoj kući 70 - tih godina. Priča 
je to o preljubu i životu u laži koja  
ipak s godinama mora ubrati svoj 
danak. U središtu priče je sirota 
djevojka koja je udomljena kod 
bogate obitelji koja ima sina pred 
ženidbu, no, na njezinu nesreću, 
među njima se rodi ljubav koju 
mnogi žele. Druga predstava „Na 
sudu“ priča je o  ponašanju neukih 
seljaka na sudu , koji se tuže radi 
krađe triju kokoši, a u cijeloj se priči 

isprepliće pokušaj da se  dokaže da 
je  starica Magda  „coprnica“. Ci-
jena ulaznica za obje predstave je 
20 kuna, a grupe od najmanje pet 
ljudi mogu ulaznice rezervirati po 
cijeni od 15 kuna u Turističkom ure-

du u Krapinskim Toplicama na broj 
telefona 049 232 106 ili na e - mail: 
tzo-krapinske-toplice@kr.t-com.hr. 
Na dan predstave ulaznice će se 
moći kupiti na blagajni Doma kul-
ture po cijeni od 20 kuna. (mlm) 
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Prosinac u gradu 
Zaboku

U petak 
godišnji kon-
cert Limene 
glazbe Prosenik

U okviru manifestacije „Prosinac 
u gradu Zaboku“ Limena glazba 

Prosenik – Zabok koja neprekidno 
djeluje već punih 97 godina , u petak 
će s početkom u 18 sati u Osnovnoj 
školi Ksavera Šandora Gjalskog održati 
svoj tradicionalni godišnji predbožićni 
koncert. Ulaz na koncert je slobodan. 
(mlm) 

ĐURMANEC

Ove nedjelje 
predstava 
“Više sreće 
drugi put”

Socijaldemokratski forum žena 
Đurmanca poziva na predstavu 

“Više sreće drugi put”, AKUD-a 
“Žensko kazalište Gornje Jesenje”, koja 
će se održati ove nedjelje u 17 sati, u 
Osnovnoj školi Đurmanec. (ab) 

Klanjec

Radovi na 
čuvaonici 
Augustinčićeve 
ostavštine odvijaju 
se po planu i 
bez zastoja

Projekt „Studio Galerije Antuna Augustinčića“ ti-
jekom cijele ove godine odvijao se prema ter-

minskim planovima te uz stalnu koordinaciju izvođača 
i projektnog tima. Zahvaljujući izrazito povoljnim 
vremenskim uvjetima ove jeseni, ali i učinkovitosti 
izvođača radova, građevinske tvrtke Ing-Grad iz Za-
greba, planirani građevinski radovi odvijali su se bez 
zastoja.
Tako je prema običaju i hrvatska trobojnica protek-
lih dana osvanula na novom krovu buduće čuvaonice 
velike umjetničke ostavštine Antuna Augustinčića. Is-
tovremeno s građevinskim radovima na izgradnji nove 
zgrade, odvijaju se također i restauratorski radovi koji 
su obuhvatili veliki dio fundusa. Velike skulpture prošle 
su statičku obradu, napravljeni su željezni nosači za 
reljefe, a usporedno se radilo i na dokumentaciji o fun-
dusu i restauratorskim postupcima. (mlm) 

U organizaciji 
Radija Kaj

U Lisinskom 
održan koncert 
„Zagorci Zagrebu“
U Velikoj koncertnoj dvorani Vatroslava Lisinskog 

u Zagrebu, u organizaciji Radija Kaj, održan je 
koncert „Zagorci Zagrebu“. Na koncertu su nastupili 
Savski valovi, Kavaliri, Tamburaši noći, ŽVS Kušlec, 
Gordana Ivanjek - Tušek, Rajko Suhodolčan, Ivica 
Pepelko, Radek Brodarec, Ivan Benc i Iva Ranogajec – 
Inkret, a održana je i modna revija modne konfekcije 
Kotka. Posjetitelje je pozdravio i zagorski župan Željko 
Kolar koji je istaknuo kako se nada da će posjetitelji 
uživati u najljepšoj popevki na svijetu. 

- Najljepše je kad svojem iskrenom prijatelju možeš 
pokloniti nešto, stoga mi Zagorci večeras Zagrebu 
darujemo najljepšu pjesmu, našu kajkavsku, od koje 
ljepšeg poklona nema. Zahvaljujem Gradu Zagrebu i 
gradonačelniku Milanu Bandiću, ne samo na podršci 
ovom koncertu nego i svim projektima koje Krapinsko 

- zagorska županija radi s Gradom Zagrebom - rekao 
je župan Kolar. (mlm) 

U subotu pjesnička večer u Bedekovčini

„Lijepom riječju kroz blagdane“
U subotu će se s početkom od 20 sati u Caffe baru „Cen-

tar pUB“ u Bedekovčini, održati pjesnička večer “Lij-
epom riječju kroz blagdane”. Svojim stihovima predstavit 
će se Kristina Špiranec, Darinka Svečnjak, Vladimir Šenjug, 
lvan Novački i Elvira Belošević, gosti iz Marije Bistrice San-
ja Kovačić, Sanja Mendek, Petra Friščić, Željka Meštrović 
Kruhak i Tanja Klapač te gošća iz Konjščine Danijela Kru-
hak, a svoje slike izložit će Janja Vidiček i Kristina Špiranec. 
Organizator pjesničke večeri je općina Bedekovčina u su-
radnji s Elvirom Belošević. (mlm) 

Među brojnim izvođačima nastupila 
je i Iva Ranogajec - Inkret



Zagorje International18

LEPOGLAVA Nezavisna udruga mladih organizira “NUM Zimske igre”

Spretnost, brzina i snalažljivost te 
igre tko će napraviti većeg snjegovića 
i tko bolje poznaje svog partnera
Nezavisna udruga mladih iz Lepo-

glave pripremila je “NUM zimske 
igre“, bogat program aktivnosti za 
naredna dva mjeseca, u sklopu kojeg 
će se održati više događaja s ciljem 
upotpunjavanja slobodnog vremena 
mladih, ali i onih nešto starijih, sa 
šireg područja.
Sve će započeti u petak, 18. prosin-
ca, s natjecateljskim igrama gdje će 
sudionici morati pokazati spretnost, 
brzinu, snalažljivost, ali i hrabrost. 
Ukupno deset igara za ekipe sas-
tavljene od četiri člana zagrijat će 
atmosferu u lepoglavskom Domu 
kulture. 

Quiz night
Nedjelja, 27. prosinca, rezervirana je 
za božićno izdanje Quiz nighta koji 
plijeni veliku pozornost za vrijeme 
Jailhouse festivala. Ovom prilikom 
organizatori su pripremili skraćeno 
izdanje kviza, ali natjecateljska na-
petost i borba za prestiž ostaju na 
vrlo visokoj razini. 
S prvim snijegom dolazi vrijeme i za 
veliki snježni okršaj u lepoglavskom 
parku. Strateška bitka u popularnom 
grudanju i natjecanje u kreiranju 
najvećeg snjegovića igre su u kojima 
će, osim standardnih ekipa, vještine 
odmjeriti  i „obiteljske“ ekipe sastav-
ljene od roditelja i djece. Budući da 

je nemoguće predvidjeti trenutak 
kada će u naša mjesta stići snježni 
pokrivač, organizatori će termin ove 
aktivnosti odrediti naknadno.
Kulturni i edukativni dio upotpunit 
će izložba kovanica i novčanica iz 
dvadesetak svjetskih zemalja. Izložba 
se priprema u suradnji s Gradskom 
knjižnicom Ivana Belostenca Lepo-
glava, a otvorenje je planirano za 22. 
siječnja sljedeće godine.
Cijelu priču ovog programa zaključit 
će veliki ljubavni okršaj dva dana 
prije Valentinova. Parovi, ili potenci-
jalni parovi, imat će priliku pokazati 
koliko dobro poznaju svog partnera, 
ali i suprotni spol općenito.  Za sve 

aktivnosti organizatori su pripremili 
vrijedne nagrade sponzora.

Pozvani su svi
Cijeli program, koji je nastao un-
utar projekata Info-centra za mlade 
Lepoglava i Next Step, temelji se 
na volonterizmu, tako da organiza-
tori pozivaju sve koji žele doprinijeti 
provedbi ovog programa u praksi da 
im se jave te se priključe organizaci-
jskom timu. Javiti se može na info@
num.hr ili u inbox na FB stranici Neza-
visne udruge mladih. Isto tako, orga-
nizatori pozivaju sve koji imaju ideje 
oko dodatnih aktivnosti koje se mogu 
organizirati da im se jave s ciljem pri-

preme još boljeg programa. Detalji 
o aktivnostima, način prijave i sve 
ostale informacije mogu se pronaći 
na web stranici NUM-a (http://www.
num.hr/index.php/hr/188-num-zim-
ske-igre) i na FB eventu NUM zimskih 
igara (http://bit.ly/NUMZimskeIgre). 
(ZI) 
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ISPOSTAVA ZABOK

- TELEKOMUNIKACIJSKI/A 
MONTER/KA
CONNECTUM VOLO d.o.o. 
za usluge
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 11.12.2015.

-----------
- LAKIRER/KA ZA ČELIČNE 
KONSTRUKCIJE
FERROSTIL MONT d.o.o. za 
usluge
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 11.12.2015.

-----------
- OPERATER/KA 
NA CNC STROJU
FERROSTIL MONT d.o.o. za 
usluge
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 11.12.2015.

-----------
- KONOBAR/KONOBARICA
OLUJA ugostiteljstvo, 
usluge i trgovina
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 10.12.2015.

-----------
- KONOBAR/KONOBARICA
MIOS SAMOBOR d.o.o. za 
trgovinu i turistička agencija
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 15.12.2015.

-----------
- TOKAR/ICA
FERROSTIL MONT d.o.o. 
za usluge
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 24.12.2015.

-----------
- STRUČNI PRVOSTUPNIK/
PRVOSTUPNICA MEDICIN-
SKE RADIOLOGIJE
OPĆA BOLNICA ZABOK I BOL-
NICA HRVATSKIH VETERANA
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 12.12.2015.

-----------
- PRIPRAVNIK/ICA STRUČNIH 
PREDMETA U SEKTORU 
GRAFIČKA TEHNOLOGIJA I 
AUDIO-VIZUALNO OB-
LIKOVANJE
ŠKOLA ZA UMJETNOST, 
DIZAJN, GRAFIKU I ODJEĆU
Mjesto rada: Zabok 
Rok prijave: 09.12.2015.

- STRUČNI PRVOSTUPNIK/PR-
VOSTUPNICA SESTRINSTVA
OPĆA BOLNICA ZABOK I BOL-
NICA HRVATSKIH VETERANA
Mjesto rada: Zabok 
Rok prijave: 12.12.2015.

-----------
- LIJEČNIK SPECIJALIST/
SPECIJALISTICA FIZIKALNE 
MEDICINE I REHABILITACIJE 

– VODITELJ ODJELA
OPĆA BOLNICA ZABOK I BOL-
NICA HRVATSKIH VETERANA
Mjesto rada: Zabok 
Rok prijave: 12.12.2015.

-----------
- MAGISTAR/MAGISTRA 
MEDICINSKE BIOKEMIJE
OPĆA BOLNICA ZABOK I BOL-
NICA HRVATSKIH VETERANA
Mjesto rada: Zabok 
Rok prijave: 12.12.2015.

-----------
- LIJEČNIK SPECIJALIST/
SPECIJALISTICA PEDIJATRIJE
OPĆA BOLNICA ZABOK I BOL-
NICA HRVATSKIH VETERANA
Mjesto rada: Zabok 
Rok prijave: 12.12.2015.

-----------
- PRIMALJA
OPĆA BOLNICA ZABOK I BOL-
NICA HRVATSKIH VETERANA
Mjesto rada: Zabok 
Rok prijave: 12.12.2015.

-----------
- LABORATORIJSKI 
TEHNIČAR/TEHNIČARKA
OPĆA BOLNICA ZABOK I BOL-
NICA HRVATSKIH VETERANA
Mjesto rada: Zabok 
Rok prijave: 12.12.2015.

-----------
- FIZIOTERAPEUTSKI 
TEHNIČAR/TEHNIČARKA
OPĆA BOLNICA ZABOK I BOL-
NICA HRVATSKIH VETERANA
Mjesto rada: Zabok 
Rok prijave: 12.12.2015.

-----------
- NASTAVNIK/CA HRVATSKOG 
JEZIKA
ŠKOLA ZA UMJETNOST, 
DIZAJN, GRAFIKU I ODJEĆU 
ZABOK
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 09.12.2015.

- PRIPRAVNIK/ICA STRUČNI 
SURADNIK/ICA PEDAGOGIJE
ŠKOLA ZA UMJETNOST, 
DIZAJN, GRAFIKU I ODJEĆU 
ZABOK
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 09.12.2015.

-----------
- NASTAVNIK/ICA STRUČNIH 
PREDMETA U SEKTORU 
GLAZBENE UMJETNOSTI
ŠKOLA ZA UMJETNOST, 
DIZAJN, GRAFIKU I ODJEĆU 
ZABOK
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 09.12.2015.

-----------
- PRIPRAVNIK/ICA STRUČNIH 
PREDMETA U SEKTORU 
UMJETNOST, PODSEKTOR 
LIKOVNA UMJETNOST
ŠKOLA ZA UMJETNOST, 
DIZAJN, GRAFIKU I ODJEĆU 
ZABOK
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 09.12.2015.

-----------
- MAGISTAR/MAGISTRA 
EKONOMIJE
OPĆA BOLNICA ZABOK I BOL-
NICA HRVATSKIH VETERANA
Mjesto rada: Zabok 
Rok prijave: 12.12.2015.

ISPOSTAVA KRAPINA

- REFERENT/ICA-POLJOPRIV-
REDNI/A REDAR/ICA
GRAD KRAPINA
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 11.12.2015.

-----------
- DOSTAVLJAČ/
DOSTAVLJAČICA HRANE
KUNŠTEK-PROMET d.o.o. 
za trgovinu i usluge
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 18.12.2015.

- ODGOJITELJ/ODGOJITELJI-
CA PREDŠKOLSKE DJECE-
PRIPRAVNIK/CA
DJEČJI VRTIĆ MALI KAJ
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 20.12.2015.

-----------
- PROČELNIK/PROČELNICA 
UPRAVNOG ODJELA ZA 
FINANCIJE, PRORAČUN I 
JAVNU NABAVU
KRAPINSKO-ZAGORSKA 
ŽUPANIJA
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 10.12.2015.

----------
- KONOBAR/KONOBARICA
OLUJA ugostiteljstvo, 
usluge i trgovina
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 10.12.2015.

----------
- VIŠI STRUČNI SURADNIK/
SURADNICA A PROSTORNO 
UREĐENJE, GRADNJU I KO-
MUNALNO GOSPODARSTVO
GRAD KRAPINA
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 11.12.2015.

----------
- STRUČNI SURADNIK/SU-
RADNICA ZA PROSTORNO 
UREĐENJE, GRADNJU I KO-
MUNALNO GOSPODARSTVO
GRAD KRAPINA
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 11.12.2015.

----------
- VODITELJ/ICA RADIONE
PRESEČKI GRUPA d.o.o. za 
prijevoz, usluge, trgovinu i 
putničku agenciju
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 10.12.2015.

----------
- VIŠI STRUČNI SURADNIK/SU-
RADNICA ZA UTVRĐIVANJE I 
NAPLATU POREZA I DRUGIH 
GRADSKIH PRIHODA
GRAD KRAPINA
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 11.12.2015.

- NOVINAR/KA-VODITELJ/ICA
RADIO HRVATSKO ZAGORJE-
KRAPINA d.o.o. za proizvod-
nju i emitiranje radijskog i 
televizijskog programa
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 10.12.2015.

----------
- STRUČNI/A SAVJETNIK/CA 
ZA PROFESIONALNA SAVJE-
TOVANJE I REHABILITACIJU 
HRVATSKI ZAVOD ZA 
ZAPOŠLJAVANJE
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 11.12.2015.

OSTALE ISPOSTAVE 

- MEHANIČAR/MEHANIČARKA
KOSTEL PROMET d.o.o.
Mjesto rada: Pregrada
Rok prijave: 11.12.2015.

----------
- ŠIVAČ/ŠIVAČICA
BOXMARK LEATHER d.o.o. za 
proizvodnju kože i trgovinu
Mjesto rada: Zlatar Bistrica
Rok prijave: 16.12.2015.

----------
- DIPLOMIRANI INŽENJER/
INŽENJERKA SIGURNOSTI
ZAŠTITA I KONTROLA d.o.o. 
Mjesto rada: Bedekovčina
Rok prijave: 23.12.2015.

----------
- DIPLIMIRANI INŽENJER/
INŽENJERKA ELEK-
TROTEHNIKE
ZAŠTITA I KONTROLA d.o.o. 
Mjesto rada: Bedekovčina
Rok prijave: 23.12.2015.

----------
- RAČUNALNI TEHNIČAR
EPO-ENERGETSKO 
PROCESNA OPREMA
Mjesto rada: Oroslavje
Rok prijave: 23.12.2015.

----------
- TEHNOLOG/TEHNOLOGIJA 
PROIZVODNJE
KOSTEL PROMET d.o.o. 
Mjesto rada: Pregrada
Rok prijave: 11.12.2015.

ZAGORSKA BURZA RADA
TRAŽI SE NOVINAR/NOVINARKA

ZAGORJE INTERNATIONAL d.o.o. za informiranje
Mjesto rada: Krapina

info@zagorje-international.hr
Rok prijave: 20. 12. 2015.
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Ljubav i odnosi:
Usamljenima će se svi-
djeti pomalo zatvore-
na i nedokučiva osoba. 
Njezina tajanstvenost 

će vas u isto vrijeme privlačiti i frus-
trirati vas jer nećete znati na čemu 
ste. Vezani će doći u napast upustiti 
se u izvanbračni flert. 
Novac i obaveze: Odnosi s 
nekim kolegama i poslovnim part-
nerima neće biti dobri, a nakon sri-
jede loša komunikacija će dodatno 
pogoršati situaciju. Morat ćete 
vježbati strpljenje i toleranciju ako 
želite nastaviti surađivati.
Zdravlje i ljepota: Zdravlje 
će biti promjenjivo, a najviše će 
vas mučiti prehlade i sezonske vi-
roze. Ipak, dobro raspoloženje će 
vam pomoći da se lakše nosite s 
tegobama.

Ljubav i odnosi:
Strastveni ste i požudni 
pa ćete nastojati malo 
probuditi strasti u vezi. 
Samci će se upustiti 

u avanturu koja će ispočetka biti 
samo flert, no brzo ćete shvatiti da 
vas s drugom stranom vežu i mnogi 
zajednički interesi. 
Novac i obaveze: Odgovorni 
ste i marljivi pa ćete ozbiljno pris-
tupiti poslu, no nemojte očekivati 
nagrade. Treba proći još malo vre-
mena da nadređeni uvide vaše prave 
vrijednosti. Sredinom tjedna ćete se 
iskazati u poslovanju s inozemstvom 
i intelektualnom radu. 
Zdravlje i ljepota: I dalje ste u 
osjetljivoj fazi pa vam se savjetuje da 
se klonite hladnoće i ojačate otpor-
nost organizma uzimanjem vitamina.

Ljubav i odnosi:
Slobodnjaci bi mogli 
pronaći ljubav u po-
slovnom okruženju. 
Svakodnevno ćaskanje 

i druženje nakon radnog vremena 
probudit će u vama nježne osjećaje. 
Novac i obaveze: Na poslu će 
vladati stresna atmosfera, a najveći 
problem će vam predstavljati gusti 
rokovi. Unatoč teškoćama i zastojima, 
nećete se predavati, a upravo će vaša 
odvažnost i golema energija zadiviti 
poslodavce. 
Zdravlje i ljepota: Žene će se 
žaliti na ginekološke smetnje dok će 
muškarci imati problema sa stresom 
i nervozom. Pojačana tjelesna ak-
tivnost bit će sjajan ispušni ventil.

Ljubav i odnosi:
Na osjećajnom planu 
vam predstoje uz-
budljiva zbivanja. Sam-
ci bi mogli spoznati 

značenje izraza ljubav na prvi pogled 
dok će oni koji su u vezi uživati u part-
nerovim izljevima pažnje i ljubavi.
Novac i obaveze: Pokušajte se 
manje uzrujavati oko stvari na koje 
nemate utjecaja. Nastojite iz svake 
situacije izvući maksimum, koliko 
god vam se činila bezizlaznom. Us-
pjeh očekuje sve koji se bave modom 
ili umjetnošću. 
Zdravlje i ljepota: Izbjegavajte 
pretjerane napore i što više se od-
marajte. Oslobodite svoju kreativnu 
stranu jer će stvaranje i hobiji pozi-
tivno utjecati na vašu psihu.

Ljubav i odnosi: 
Nemojte gurati nos u 
tuđe živote. Umjesto 
da se bavite prob-
lemima svojih bližnjih, 
radije se posvetite 

rješavanju vlastitih, pogotovo ako je 
odnos s partnerom zapao u krizu. 
Novac i obaveze: Povoljno je vri-
jeme za privođenje kraju zahtjevnih 
poslova i započinjanje novih pro-
jekata. Upornost i spremnost na 
naporan rad izdignut će vas nad os-
talim kolegama pa bi vam mogla biti 
ponuđena povišica ili premještaj na 
bolju poziciju.
Zdravlje i ljepota: Nećete 
dozvoliti da vas manje smetnje 
poput prehlade ili alergije spriječe 
u svakodnevnim obavezama. Protiv 
bolesti ćete se boriti optimizmom i 
snagom volje.

Ljubav i odnosi:
Vodit ćete sadržajan 
društveni život, a nova 
poznanstva sklapati 
prilikom izlazaka ili 
putovanja. Neki od vas 

će upoznati zanimljivu osobu putem 
interneta pa ćete provoditi sate i sate 
u dopisivanju.
Novac i obaveze: Pristupit ćete 
poslu s velikom ozbiljnošću, no rezul-
tati će biti vidljivi tek krajem tjedna. 
Ako je vaš posao zahtjevan i odgovo-
ran, nećete moći nositi sav teret na 
svojim leđima pa će pomoć bliskih 
suradnika biti neophodna.
Zdravlje i ljepota: Pazite na 
grlo, glasnice i dišne organe. Ako je 
moguće, bilo bi dobro da najavite rat 
pušenju.

Ljubav i odnosi:
Provodit ćete mnogo 
vremena s partnerom 
i djecom. Zajednički 
trenuci neće uvijek biti 

pošteđeni svađa i nesporazuma, no 
zajedništvo i podrška ipak će nadvla-
dati sve probleme. 
Novac i obaveze: Ambicioznost 
i želja za priznanjem navest će vas 
da odlučno prionete na ostvarenje 
ideja i ciljeva. Postizat ćete uspjeh u 
svakom zadatku kojeg se prihvatite, 
za što će zaslužne biti vaša velika 
energija i spremnost na preuzimanje 
rizika.
Zdravlje i ljepota: Pazit ćete 
na izgled i ulagati mnogo truda u 
održavanje dobre linije. Neće vam 
biti teško naporno vježbati ili se 
odreći nezdrave hrane, što će uroditi 
sjajnim rezultatima.

Ljubav i odnosi:
Uživat ćete u pažnji 
suprotnog spola. 
Privlačni ste i zavodljivi 
pa ćete lako osvojiti 
srce onoga tko vam se 

sviđa. U dugim vezama će doći do 
buđenja romantike. 
Novac i obaveze: Umor i pad 
energije ometat će vas u izvršavanju 
obaveza. Ipak, porast koncentracije 
sredinom tjedna omogućit će vam 
da ispravite pogreške i brže obavite 
svoj dio posla. Moguć je odlazak na 
poslovni put ili stručno usavršavanje.  
Zdravlje i ljepota: Uživat ćete 
u dotjerivanju i ulaganju u sebe i 
svoj izgled. Osjećat ćete se ugodno 
u svojoj koži pa ćete i drugima biti 
privlačni..

Ljubav i odnosi:
Partner će vam po-
kazati svoju potpuno 
novu stranu koja 
vam se neće svidjeti. 
Nemojte odmah gubiti 

vjeru u vaš odnos, već inzistirajte na 
iskrenošću i komunikaciji. 
Novac i obaveze: Često ćete 
kontaktirati s klijentima i strankama, 
a vaše razvijene komunikacijske 
vještine bit će velika prednost u 
vođenju pregovora i dogovaranju 
novih suradnji. Ako se bavite javnim 
ili humanitarnim radom, vaša uloga 
postaje sve jača. 
Zdravlje i ljepota: Snažan imu-
nitet pobrinut će se da izbjegnete 
sezonske viroze i prehlade, a jedinu 
smetnju predstavljat će vam oscilaci-
je u raspoloženju.

Ljubav i odnosi:
Problemi u vezi se po-
lako počinju rješavati. 
Otvorenija komuni-
kacija omogućit će 

vam da razriješite nesporazume, a 
zajednički trenuci s voljenim će biti 
prožeti nježnošću i privrženošću.
Novac i obaveze: Neki nespora-
zumi ili razlike u mišljenju dovest će 
u pitanje budućnost jedne poslovne 
suradnje. Suzdržite se od nekon-
troliranih reakcija i razmišljajte 
dugoročno. 
Zdravlje i ljepota: Podložni ste 
psihosomatskim smetnjama pa pora-
dite na opuštanju. Druženje s dragim 
ljudima bit će najbolja terapija protiv 
stresa i tužnih misli.

Ljubav i odnosi:
Problemi u odnosima 
s bližnjima bit će u ve-
likoj mjeri uzrokovani 
vašom potrebom da 

uvijek budete u pravu. Pokažite više 
razumijevanja za druge. Samce će 
privući atraktivna i popularna osoba, 
no zasad će sve ostati na platonskoj 
razini. 
Novac i obaveze: Naoružani en-
ergijom i vjerom u sebe, borit ćete se 
za svoju poziciju. Nećete bježati od 
teških i odgovornih zadataka. Ubrza-
jte dovršavanje poslova koji stagnira-
ju jer će koncem tjedna doći do pada 
koncentracije i motivacije. 
Zdravlje i ljepota: Poradite 
na rješavanju štetnih navika. Odre-
knete li se cigareta, alkohola i ne-
zdrave hrane, brzo ćete primijetiti 
poboljšanje.

Ljubav i odnosi:
Ovog tjedna će vam se 
ostvariti najskriveni-
je ljubavne želje. 
Samci, prepustite se 

osjećajima i uživajte u čarima nove 
ljubavi. Ako ste u vezi, trenuci s 
voljenim će biti obilježeni roman-
tikom i nježnošću. 
Novac i obaveze: Burna po-
slovna zbivanja zahtijevat će više 
strpljenja i prilagodbe. Krajem tjedna 
vaše će riječi lakše dopirati do drugih 
pa je izvrsno vrijeme za održavanje 
sastanaka i pregovora ili traženje 
povišice. 
Zdravlje i ljepota: Zaokupljen-
ost poslovnim i financijskim prob-
lemima utjecat će na vaše zdravlje, 
uzrokujući vam probavne smetnje, 
nesanicu ili anksioznost.

ASTRO KUTAK
7. - 13. prosinca
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IZ POLICIJSKE BILJEŽNICE

Nedozvoljena uporaba osobnih podataka

Ugovorio telefonski 
pretplatnički ugovor 
na tuđe ime
Policijski službenici Policijske 

postaje Zlatar Bistrica dovršili 
su kriminalističko istraživanje 
nad 32-godišnjim hrvatskim 
državljaninom zbog osnovane sumn-
je da je počinio kazneno djelo nedoz-
voljene uporabe osobnih podataka. 
Kriminalističkim istraživanjem je 
utvrđeno, kako je 32-godišnjak 

tijekom rujna putem telefona 
i uporabom osobnih podataka 
58-godišnjaka, ugovorio s telefons-
kom operaterom pretplatnički ugov-
or na 24 mjeseca čime bi mu nanio 
štetu od najmanje 600-tinjak kuna.
Protiv 32-godišnjaka slijedi poseb-
no izvješće Općinskom državnom 
odvjetništvu u Zlataru. (mlm) 

Karivaroš kraj Gornje Stubice

Tijekom noći probušio mu 
dvije gume na automobilu
U naselju Karivaroš na 

području općine Gornja 
Stubica, nepoznati počinitelj 
probušio je tijekom noći dvije 
gume na osobnom automobilu u 

vlasništvu 45-godišnjeg hrvatskog 
državljanina. Vlasniku osobnog 
automobila je pričinjena materi-
jalna šteta od oko 800-tinjak kuna.  
(mlm) 

Zabilježeno nekoliko krađa u Zagorju

Ukraden novac, cigarete, 
hrana, stroj za bušenje 
rupa i dva ručna sata 

Zagorski policajci su tijekom vik-
enda evidentirali nekoliko krađa. U 

Donjoj Stubici, nepoznati počinitelj je 
tijekom noći nasilno ušao u trgovinu 
Trgocentra iz koje je ukrao novčani 
polog u iznosu od oko tisuću kuna i 
neutvrđenu količinu raznih cigareta. U 
mjestu Kosovečko u općini Konjščina, 
netko je nasilno ušao u obiteljsku kuću 
u vlasništvu 66-godišnjeg hrvatskog 
državljanina iz koje je ukrao tek manju 
količinu hrane. Policiji je 61-godišnjak 
prijavio kako mu je nepoznati 

počinitelj u vremenu između 21. 
studenoga i 5. prosinca, nasilno ušao 
u vikend kuću u mjestu Velika Gora 
na području grada Pregrade, iz koje 
je otuđio ručni stroj za bušenje rupa 
u zemlji te drugi sitan alat, počinivši 
mu materijalnu štetu od nekoliko 
tisuća kuna. U mjestu Police pokraj 
Klanjca, nepoznati počinitelj nasilno 
je ušao u obiteljsku kuću iz koje je 
ukrao dva ručna sata, oštetivši vlas-
nike 56-godišnjakinju i 59-godišnjaka 
za oko 3500 kuna. (mlm) 

Zbog mokrog i skliskog kolnika

Tijekom vikenda u Zagorju 
čak 16 prometnih nesreća
T ijekom proteklog vikenda na 

zagorskim cestama dogodilo se 
čak 16 prometnih nesreća i to ug-
lavnom zbog neprilagođene brzine 
uvjetima na cesti, odnosno zbog sk-
liskih kolnika uzrokovanih maglom. 
U dvije od tih nesreća, dvije su os-
obe zadobile i lakše tjelesne ozljede. 
U Stubičkoj Slatini 59-godišnji vozač 
je zbog neprilagođene brzine sletio 
van lijevog ruba kolnika na zem-
ljanu površinu te bočnom stra-
nom automobila udario u hidrant. 
Odvezen je sanitetskim vozilom u 
Opću bolnicu u Zabok gdje su mu 

ozljede okvalificirane kao lakše. U 
Stubičkim Toplicama, 30-godišnjak 
je na mokroj i skliskoj cesti vozio 
nizbrdicom. Na raskrižju je pokušao 
zakočiti, ali nije uspio te je prošao 
kroz raskrižje i automobilom udario 
u dvorišnu ogradu. U zabočkoj 
Općoj bolnici ozljede su mu također 
okvalificirane kao lakše. Zbog velik-
og broja nesreća koje se svakodnev-
no događaju, iz PU krapinske – za-
gorske apeliraju na sve vozače, da 
po skliskoj i mokroj cesti prilagode 
svoju brzinu uvjetima na cesti. 
(mlm) 
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EMU (EUR)	  1            7,63

SAD (USD)	  1            7,06

Švicarska (CHF)	  1            7,05

Vel. Britanija (GBP)	 1          10,65

Australija (AUD)	  1            5,16

Kanada (CAD)	  1            5,26

Češka (CZK)	  1            0,28

Danska (DKK)	  1            1,02

Mađarska (HUF)    100           2,45

Japan (JPY)              100           5,73

Norveška (NOK)	  1            0,82

Švedska (SEK)	  1            0,83

Poljska (PLN)	  1            1,77
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DESINIĆ Upaljena druga županijska adventska svijeća

Korisnici Doma u Bidružici 
dobili veliki televizor za 
društvenu prostoriju
U Domu za odrasle osobe Bidružica 

u Desiniću, uz prigodni program 
u kome je nastupio kvartet korisnika 
Doma i Mješoviti pjevački zbor KUD-a 
Kumrovec, u subotu je upaljena druga 
županijska adventska svijeća. Blago-
slov je predvodio desinićki župnik 
Franjo Mezak, dok su svijeću upalile 
zamjenica župana Jasna Petek i Ljil-
jana Šuti, djelatnica Doma za odrasle 
osobe Lobor - grad. Nazočnima 
se riječima dobrodošlice obratio i 
načelnik Desinića Zvonko Škreblin. S 
obzirom da je ova manifestacija hu-
manitarnog karaktera, Jasna Petek i 
načelnik Huma na Sutli gdje je upalje-
na prva adventska svijeća, Zvonko 
Jutriša, uručili su Boži Brundiću, 
ravnatelju Bidružice veliki televizor 
za društvene prostorije. Adventski 
vijenac predan je na kraju Dubravku 
Žerjaviću, ravnatelju Doma za odrasle 
osobe Lobor-grad, u Loboru, gdje će 
se u subotu 12. prosinca upaliti i treća 
adventska svijeća na vijencu, dok će 
posljednja, četvrta, tradicionalno biti 
upaljena 20. prosinca na misi zornici u 
svetištu Majke Božje Bistričke u Mariji 
Bistrici. (mlm) 


